Тада је установљено да је Кнежевина Црна Гора наследна и уставна монархија,

док је народно представништво Народна скупштина, која је заменила доташње

народне зборове, састанке и већа.

Први парламентарни избори за Народну скупштину у Црној Гори одржани су на

основу Закона о избору народних посланика донетог 24. јуна (7. јула) 1906. године.

Избори су одржани 27. септембра, а Народна скупштина састала се први пут на

Цетињу 31. октобра 1906. године. Ово је био први сазив Скупштине и тај датум се

узима као датум почетка парламентаризма у Црној Гори.

Од овог (првог) сазива из 1906. године Скупштина Црне Горе има 27 сазива.